
Beckholmens Vänförenings åtgärdsprogram för Beckholmen och Nya Djurgårdsvarvet 
 
Beckholmens Vänförening skall verka för en levande och aktiv maritim miljö på Beckholmen 
och Djurgårdsvarvet. Vänföreningen vill skapa opinion och arbeta för ett gemensamt synsätt 
hos befintliga aktörer och föreningar på Beckholmen samt underlätta för de verksamheter som 
bedrivs inom dessa områden. 
 

Bakgrund 
 
Beckholmen och Djurgårdsvarvet är en viktig del av Sveriges industriella maritima 
industrihistoria och samtidigt är Beckholmen viktig för Stockholms regionala och lokala 
sjöfart. Beckholmens värden som storstadsnära sjöfartsresurs med stora natur och 
kulturvärden är unikt. Naturvärdena omfattar huvudsakligen ovanliga växter. Kulturvärdena 
omfattas bland annat av en väl fungerande hantverks- och varvsverksamhet i äldre bebyggelse 
och för sjöfarten funktionsdugliga dockor.  
Beckholmen utgör vidare en del av Nationalstadsparken och är därmed av riksintresse.  
 

Åtgärder som Vänföreningen avser att driva i en kommande handlingsplan 
 

Frågor av bevarandekaraktär 
 
1 Beckholmens maritima värden 
 
Dockorna på Beckholmen är de enda kvarvarande dockorna som kan ta hand om större 
tonnage i stockholmstrakten, De är därför av stor betydelse för sjöfarten i regionen. 
På Beckholmen finns dessutom tillgång till hantverksfunktioner som smedja, sågverk mm.  
 
Åtgärd: Arbeta för att bevara och underlätta maritima funktioner och verksamheter 
 
2 Beckholmens verksamheter 
 
På varvsön Beckholmen finns en blandning av maritima och icke maritima verksamheter. 
Flera verksamma industri- och hantverksföretag behöver hjälp med att få tillgång till 
ändamålsenliga arbetslokaler, förråd och uppställningsplatser.  
 
Åtgärd: Arbeta för en renodling mot maritima verksamheter vilket underlättar för befintliga 
hantverkare och industriföretag att verka inom området samt skapa förutsättningar för 
nyetableringar 
 
3 Beckholmens kulturvärden 
 
Beckholmen och Nya Djurgårdsvarvet representerar var för sig starka bevarandevärden. På 
Beckholmen finns gamla kulturbyggnader som till exempel Stöttboden från mitten av 1800-
talet samt flera äldre välbevarade boningshus av trä. De gamla dockorna, med lång historia 
från den marina verksamheten, utgör ett viktigt kulturvärde tillsammans med bryggor och 
kajer. Dockföreningens flotta av äldre seglande fartyg är en unik företeelse väl värd att bevara 
för framtiden. 
 
Åtgärd: Arbeta för att renovera, utveckla och bevara kulturellt värdefulla byggnader och 
funktioner 



 
4 Beckholmens naturvärden 
 
På Beckholmen finns ett antal unika växter som bland annat har kommit dit med hjälp av 
främmande fartyg och som därefter har kunnat leva kvar som solitärer.  
 
Åtgärd: Inventera och underlätta fortlevandet för Beckholmens rara växter 
 
 
Frågor av utvecklingskaraktär 
 
5 Opinion och påverkan på myndigheter 
 
En av Vänföreningens viktigaste uppgifter är att verka för områdets utveckling genom att 
driva opinion och påverkan på beslutsfattare och myndigheter i syfte att bevara och utveckla 
Beckholmens och Nya Djurgårdsvarvets maritima förutsättningar. 
 
Åtgärd: Informera och påverka beslutsfattare genom skrivelser, möten och föreningens 
hemsida 
 
6 Eftersatta miljöproblem 
 
Beckholmen är ett av Stockholms mest nedsmutsade och nedskräpade områden. Kungl. 
Djurgårdsförvaltningen, KDF, tar nu fram en plan för sanering av området. 
 
Åtgärd: Följ upp och stöd KDF’s  planer på miljösanering  
 
7 Information till allmänheten 
 
Beckholmen har idag en otydlig framtoning gentemot allmänheten som har svårt att vistas 
bland fordon och maskiner. Det är likaså tveksamt var allmänheten kan promenera för att se 
verksamheterna beroende på att information saknas på fasta tavlor och broschyrer. 
 
Åtgärd: Stöd KDFs planer att skapa en säker promenadväg och sätta upp informationstavlor 
med uppgifter om historia och verksamheter. Arbeta för att klara avgränsningar finns för 
allmänhetens tillträde 
 
 
 
 
 
 
 
 


